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Jubileusz 45-lecia Związku Niewidomych w Górze

„ Sercem widzi się więcej, bo najważniejsze jest niewidoczne”
Koło Związku Niewidomych w Górze obchodziło podwójne święto. W dniu 21
października br. w Sali Restauracji Rozette w Górze odbyła się uroczystość z
okazji Dnia Białej Laski oraz Jubileusz 45 – lecia istnienia Koła. Uroczystość
rozpoczęła się występem muzycznym utalentowanego wokalisty z Domu Kultury w
Górze odnoszącego liczne zwycięstwa w konkursach i festiwalach Szymona
Łagody-ucznia Gimnazjum z Jemielna.

Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: Starosta Górowski Piotr Wołowicz, w
imieniu Burmistrz Góry Ireny Krzyszkiewicz zastępca Burmistrza Andrzej Rogala,
Prezes Prezydium Okręgu Dolnośląskiego Marian Kusaj, Kierownik Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Górze Bożena Merta, Dyrektor Domu Kultury w
Górze Danuta Piwowarska Berus, zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy
Społecznej w Górze Mariola Palczyńska, Prezes Spółdzielni Mleczarskiej Demi w
Górze Dariusz Dąsal, w imieniu Wójta Gminy Niechlów Beaty Pona - Magda Janik,
Przedsiębiorca Górowski Bogusław Wojnarowski oraz redaktor Przeglądu
Górowskiego Elżbieta Maćkowska.

Gospodarzami Uroczystości byli: Prezes Koła Maria Tylicka wraz z Zarządem:
Ryszardem Wtykło, Krystyną Śniechowską, Bogusławą Zbrzeźniak oraz Renatą
Dubiel.

Uroczystość prowadziła Kierownik PCPR w Górze Bożena Merta witając
przybyłych na spotkanie gości, oraz członków Koła. Prowadząca spotkanie
Kierownik PCPR w Górze nawiązała do początków obchodu Dnia Białej Laski,
który to dzień symbolizuje wynalazek angielskiego fotografa, który zwykłą laskę
pomalował na biało by stać się bardziej widocznym na ulicy, ponieważ miał
kłopoty ze wzrokiem. Dzień ten wpisano na stałe w kalendarz od 1993 rok kiedy to
uchwaliła go Europejska Unia Niewidomych i uznano Świętem Osób Niewidomych
i Niedowidzących. Dzień ten wpisany został również w kalendarz ważnych
wydarzeń Koła Niewidomych w Górze. Prowadząca uroczystość nawiązała również
do początków istnienia Koła Niewidomych w Górze i podejmowanych przez Koło
działań, które aktywizują osoby niepełnosprawne i pomagają w adaptacji do życia.

Bogatą i cenną historię Koła opowiedziała szczegółowo Prezes Koła Maria Tylicka.
Przywołała sylwetki ważne w historii Koła, które przyczyniły się do jego rozwoju,
Punktem kulminacyjnym uroczystości było wręczenie Prezes Kola Marii Tylickiej
złotej odznaki. Odznaczenia dokonał Prezes Prezydium Okręgu Dolnośląskiego



PZN Marian Kusaj, który podkreślił, iż czyni to z ogromną satysfakcją i
zadowoleniem, ponieważ Prezes Maria Tylicka z wielkim oddaniem i
poświęceniem wykonuje swoje obowiązku, które określił służbą drugiemu
człowiekowi. Podkreślił również jak ważną rolę od 45 lat odgrywa Związek
Niewidomych w Górze bowiem jest jedną z największych Organizacji
Pozarządowych w powiecie, a twórcą historii Koła jest wieloletnia Prezes Maria
Tylicka. Były to bardzo wzruszające życzenia człowieka, który więcej widzi sercem
bo jest osobą niewidomą, to życzenia od serca do serca,” Tylko życie poświęcone
innym warte jest przeżycia”.

W tym dniu podziękowaniom nie było końca. Starosta Górowski Piotr Wolowicz
wyraził najwyższy szacunek dla Prezes Koła i jego członków za trud włożony w
działalność Stowarzyszenia : „ Jubileusz 45 – lecia Koła jest wspaniałą okazją do
złożenia Państwu gratulacji i życzeń. Gratuluję mądrości życiowej pozwalającej
realizować ambitne cele Waszego Koła. Cieszę się że zgromadzony kapitał
intelektualny i życiowy jest wykorzystywany tak by nikt z was nie czuł się samotny
i opuszczony. Gratuluję aktywnego i efektywnego działania oraz wytrwałości.
Pragnę przekazać Państwu Życzenia zdrowia, wielu lat życia wypełnionego
radością i satysfakcją z niełatwej przecież codzienności”.

Życzenia Burmistrz Góry Ireny Krzyszkiewicz odczytał zastępca burmistrza
Andrzej Rogala” Zarządowi koła przekazuję słowa uznania i podziękowania za
szeroką i wielopłaszczyznową działalność na rzecz rehabilitacji i integracji
społecznej swoich członków. Szczególne podziękowania kieruję w stronę Pani
Prezes, która jest nie tylko charyzmatycznym działaczem społecznym, ale i
świetnym animatorem życia towarzyskiego i kulturalnego uczącym odnajdywania
radosnych wartości dla ludzi dotkniętych chorobą utraty wzroku. w tym
szczególnym dniu wszystkim mieszkańcom Gminy Góra dotkniętych dysfunkcją
wzroku życzę hartu ducha i siły w realizacji marzeń. Zapewniam Państwa o swoim
wsparciu i otwartości w podejmowaniu wspólnych przedsięwzięć”.  

Do życzeń dołączyli się pozostali goście.

Z okazji Święta Białej Laski oraz na okoliczność Jubileuszu 45-lecia Związku
Niewidomych Koła w Górze obecni na uroczystości obejrzeli i wysłuchali
prezentacji multimedialnej ukazującej wspomnienia z ostatnich lat działalności
Związku Niewidomych w Górze przygotowanej i wyemitowanej przez PCPR w
Górze.
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